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TRÆER ER ET VÆSENTLIGT BIDRAG TIL BEDRE KLIMA OG ØGET BIODIVERSITET I BYER.

Bedsteforældrenes KlimaAktion har nedsat en undergruppe med det formål at arbejde for at fremme

træbevarelse og nyplantning i Kommunens forskellige bydelsområder. Når vi har valgt at prioritere at
beskæftige os med træer som tema, er det fordi træer i byrummet spiller en betydende rolle i forhold til
miljøet og klimasikring. Forskningen har dokumenteret træernes betydende evne til optag af CO2, de
mindsker nedbørsgener og får tiltagende stor betydning efterhånden som nedbøren øges. Endelig bidrager
træer og bevoksning til en bedre biodiversitet for mange dyr og insekter. Vi mennesker har i høj grad også
brug for grønne bymiljøer for at trives.

Når vi lægger op til en dialog med Jer er det fordi, at vi efter en længerevarende dialog med By og

Landskabsforvaltningen og Rådmanden for By-og Landskabsudvalget ikke finder, at der trods gode viljer sker
en tilstrækkelig prioritering af midler til en grønnere by.

Hvis man ser på Aalborgs forskellige bydele, er der mange smukke træer både på offentlige og på private

områder, men som situationen er nu, er der ingen beskyttelse af træerne. Der fældes og beskæres gamle
træer på både offentlige og private områder uden hensyn til træets værdi. Hvis man undtager Hasseris
området, som gennem en lokalplan har sikret, at træer ikke må fældes, er der i de øvrige bydele ingen
regulering.

Vi har forsøgt at påvirke Aalborg Kommune til at folde lokalplanen for Hasseris om træbeskyttelse ud og

indarbejde lignende bestemmelser i lokalplaner for de øvrige bydelsområder.

Vi har mødt stor imødekommenhed i dialogen, men må konstatere, at vi som en lille gruppe klimaaktivister

ikke har tilstrækkelig gennemslagskraft.

Vi har set på forskellige fremgangsmåder i forskellige kommuner. Tinglysning er foreslået, men det er en

bekostelig fremgangsmåde for både Kommunen og private grundejere. Den klart bedste løsning vil være,
at Aalborg Kommune i lighed med f.eks. Frederiksberg Kommune, vedtager en træpolitik som fremmer en
grønnere by. Unødige træfældninger skal forhindres med en enkelt undtagelse, at der kan ske fældning,
hvis træet er angrebet af sygdom og derfor bliver til fare for omgivelserne.

Trægruppen har p.t. et samarbejde med Aalborg Kommune om mærkning af særlige og smukke træer rundt

om i byen. Vi arbejder med at placere skilte ved disse træer, som giver forbipasserende oplysning om træet
og dets betydning for miljøet. Vi mener, at dette initiativ kan kan øge borgernes bevidsthed om træernes
rolle i bymiljøet.

Vi håber, at vi med denne henvendelse kan skabe en dialog med de forskellige Samråd. Vi vil bede om, at

I tager emnet op på et af jeres møder, for dernæst at mødes for derfor at mødes med os.
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